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Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski bp Marek Marczak spotkał się 12
czerwca w Sekretariacie Generalnym KEP w Warszawie z biskupem Reykjaviku Dávidem
Tencerem OFMCap. Podczas wizyty podziękował on Kościołowi w Polsce za wieloletnie
wsparcie duszpasterskie wspólnoty katolickiej w Islandii.

Głównym tematem spotkania w Sekretariacie Generalnym Konferencji Episkopatu Polski była
współpraca pomiędzy Kościołem w Polsce i w Islandii.

Biskup Reykjaviku podkreślił, że szczególnym powodem jego wizyty w Warszawie była też możliwość
spotkania z bp. Markiem Marczakiem, z którym łączy go wieloletnia przyjaźń.

W rozmowie, oprócz Sekretarza Generalnego KEP, uczestniczyła s. Edyta Rychel MChR z Biura
Delegata KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej.

Bp Tencer wyraził wdzięczność za obecność Polaków w Islandii. Zwrócił uwagę na to, że wielu
przybywających tam rodaków wnosi ze sobą żywą wiarę, co stanowi cenne wsparcie dla lokalnego
Kościoła. Podziękował również polskim kapłanom posługującym w diecezji reykjavickiej. „Są
naprawdę katoliccy, nie szukają tylko swoich, ale są otwarci na innych” – powiedział bp Tencer po
spotkaniu.

Słowa wdzięczności skierował także pod adresem polskojęzycznych sióstr zakonnych pracujących w
Islandii. Jak zaznaczył, starają się one być obecne i służyć wszystkim wiernym, niezależnie od
pochodzenia.

Biskup Reykjaviku zachęcił również osoby gotowe do podjęcia misyjnej posługi do rozważenia pracy
w Kościele w Islandii. „Jeśli znajdą się tacy ludzie uniwersalni, którzy chcą z nami żyć i umierać,
będzie nam bardzo miło ich widzieć” – powiedział.

Przypomniał, że cała Islandia stanowi jedną diecezję katolicką – diecezję reykjavicką. Zwrócił także
uwagę na charakterystyczną dla islandzkiej kultury prostotę relacji społecznych, gdzie powszechnie
zwraca się do siebie po imieniu, niezależnie od pełnionych funkcji czy zajmowanych stanowisk.

Diecezja Reykjaviku, istniejąca w obecnym kształcie od 1968 r., obejmuje terytorium całej wyspy. Bp
Dávid Tencer, kapucyn pochodzący ze Słowacji, jest jej piątym ordynariuszem. Pełni tę posługę od
2015 roku.
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